p'ncipales in q' vij. accusatus So consiliu' p'f
 excoitatu et suspende epus ut c. hic allat
 6o an excoitatio lata per non sua epus
 possit rati haberi per p'p'm epus de ap
 p'ostolice l. q' m. c. i. So sua excoitatio no
 pot' rati fieri per p'p'm iudicem ead' ne
 uide per non iudicem lata est ut tenet
 bar in q'omb' uencabilib' jmo de offi.
 dele. p'ncipales q' s'era de h'is que
 fiut a p'la cum nos. 1o an in fozis epus
 possit excoitatu uel id ali' committ' h'g h'ent
 iustidit'onez et quali' excoitatu tales
 prelati possint excoitatu per jmo de offi.
 ardy. So expediat' epus p'ncipalis q'one
 hui' m'entis. 2o an existens in quasi
 possessione aliquo' ut subditoz qui re
 uca non sut subdit' Et an in excoitadi
 possit p'p'et' r'ibi de foro compe' conu'gat
 So prelati existens in quasi possessione
 pot' ut hic all' p'ncipales ante non dat con
 suentio uel quali' possit p'ncipales p' excoi
 tati per non in c. am' s'us et c. se
 de offi. ardy. 3o an excoitatus p'nt
 uel occulte possit alii excoitatu xxij.
 q' i. de or. ab epus qui remi epus c. ind' ex
 co. p'p'et' r'ibi de re iudi. ad p'bandu'
 de r'oni et adne' s'us de h'etia' p'p'et' r'ibi
 q' n'edentes de h'etia' ep' aph' de exco. p'c.
 c. ult. de sen. ep. Sime. p' jmo et com
 post' de consue. cum dilectus So excoi
 tus a hui' excoitatu non pot' ut iuris hic
 allat. 2o an excoitatus qui r'is op' n'c
 de banit' non excoitatus possit excoitatu
 in q' vij. q' r'ia So non tenet excoitatu
 lata per excoitatu r'is op' libez ut iuris
 r'ibi all' p'ncipales. 2o an delegatus possit
 excoitatu ex h'is causis que sibi commis
 se non sunt de offi. dele. cum olim per jmo
 no. de p'ben. c. ult' no. per ardy. xi. q' m.
 c. i. So non ualeat sua excoitatio lata p'
 delegatum ex sibi commissum quia no
 iudex ut iuris hic all' Ar. an quis
 possit excoitatu se ipm de sen. ep. q' m.
 dubijs y. xi. q' in s'is qui et c. em' d'ca
 So non pot' quis se ipm excoitatu ut iuris
 r'ibus hic all' no. 2o an qui no
 suauit interditi possit alii excoitatu
 de contes. p'ben. t'ant' So non pot' ali
 um excoitatu qui uolauit interditi
 ut c. hic all' 3o an mulier prelati
 possit excoitatu uel interditi de ma' et obe
 dilu' de p'c. et re. nona quedam So no
 pot' mulier etiam prelati excoitatu cu'
 tateat p'ncipales clauis ut iuris h' all'
 xv. an prior et an raphin sede uacay
 et an abbas q' possit excoitatu de ma' et
 obe. cum in c. r'is So. raphin sede uacay
 excoitatu pot' cum succedat in iustidit'
 nali' ut c. r'is q' et c. cum olim de ma' et
 obe. xvij. an metropolitani possit ex

qui nunc excoicatione possit illam publicae
 aucte hinc sine qua pene sit reclusus
 a penaone absoluciois uel pene aucte
 pzois sine hec omnia per jmo de or co rj
So pzo uocabit excoicatu non audiendu
 donec sit absolutus a testacione non pze
 iudicant in alia causa si tunc testes iudi
 ti poterit nec hec sine ipm repellit i alio
 iudicio nec per hoc manus iudic gubabit
 cont d cu tunc pzo uocabit nec bnsi
 na de trahent quia non est actu ad hoc
 Si autem directe actu est de excoicatione
 qn pzo pait ptebat se excoicatu absol
 uo afferens se ante appellasse et aduisu
 ueget tunc si super hoc pzo uocet iuste
 excoicatum oponebit sic excoicet q dem
 aante q manus iudic grauet et q bu
 fiaa subtrahent et hoc si dicit in sua co
 tuana quia hic non solu agebat excoicet
 ut repellat ab agendo jmo ut de fenderet
 suaz nec est pbam excoicatio hoc solo
 q pent absolui aliqui em ex sup habuda
 ti pent absolui ad cautelam et iudex
 publicare poterit excoicet aucte sine qua
 fuit repulsus a penaone absoluciois ul
 ponus pme ut ibi plene jmo 27

De causa formalis excoicationis Pura

REstat de causa formalis excoi
 et forma traditur de sen ex
 li vi ti i jmo q nec ordina
 zms nec delegatus pot excoi
 care monitione non pmissa et q qui uel
 hmit excoicantem delegatu uisus hz min
 excoicantem et q in dubio debz quis se re
 puzare excoicatu et q excoicatus debz in
 tate coionez omz de cle ex illud 20 m
 sit excoicatus qui fiant id qd con qd mandat
 iudex sub pena excoicatiois nel anathemat
 de elect c 1 de iure pa relati de symo de
 sagimr c vno de eo qui fur or ze c 1 h
 m di salomiane So non est excoicatus
 ut iudic hie all 3o an quis excoicatu pos
 sit per hns et an mhis est excoicatu pze
 date nel receptiois hns de cle ex aphre
 ij q v qmo So excoi pot quis per hns
 et excoicatus est summ enaz ignozans
 si hoc ex pssit excoicatus non pnt tunc
 medio ipze se ingerens roion ut iudic h
 allat no 2o an possit quis excoicatu sus
 pende uel interdic non pmissa monitioe
 enaz si tamen sit notozu Et an sine la
 ra tenet et in quibus et quom requiritur
 monitio et quibus alijs hic contingit
 de sen ex sano et rona c n h vi de ap re
 phensibilis de excois pze c 1 So no debz
 ferri rensua nisi pueniat monitio enaz
 in notozis pze qm in futuris et requiritur
 tna ut ibi no 4o quom et qualis r qm
 monitio at excoicatio suspesio m dcm
 pferat in pnti pates excoicatos et dpa

aliter pzoferent et an mt monitioz deat
 esse interuallu de sen ex statum r dcm
 roem statum h vi So requir ma nel vna
 pzo omibz conuictis tempoz m nulla co
 gna ut ibi vj que excoicatio dicit ppetua
 et qd m dcm ex m pzo de pzo de co
 habi clez tlicoz per jmo de dia ex
 coicatio ppena quia nullu temp dif
 finitum conmet intelligitur tunc donec
 respiciat ut ibi vj an hec uerba no
 uezis re subiare excoicatu sit late sine
 de rap excoi So monitio late sine re
 quiritur tunc monitio si adiat aliq
 finendu uel no finendu in ym co di
 nomis ut ibi vj an debz quis po
 suspendi et postea interdic uel excoi
 de iudi cu no ab homie de do et co viti
 no lxxm di honozat So si pena m
 opit a tunc pmo suspendit sine de
 ponit si tunc sit talis nanc potest i
 cozigibilis excoicatu 10o an tenent
 quis suare interdicu q ad ipm per
 simulam solam puenit et an sufficit
 excoicationem latam publice de postu
 pla c 1 de cle exco illud So sufficit
 q sine lata sit publice ut quis tenent
 ad obsequium ut ibi 2o an lata ge
 nalli sine excoicatiois pzmodu sine
 uel tunc pzo uocabit intelligit ex
 coicatu soli de dyoc et ciuitate sua m
 de tota pntia et qn et ex quibz causis
 ferri pot qualis excoicatio et an pzo
 finituz culpis et quibz alijs hoc con
 tingit de sen ex rona li vi So sine ex
 gualit lata ligant soli de ciuitate uel
 dyoc Et statum sine facto in r dcm p
 uinalli ligant omes de pntia ut ibi 3o
 q no debz quis excoi nisi amozta mo
 nitioe pmissa et cu pbam et conuictu
 uenire Et q excoicatio dicit m iusta
 exco ois et ordme de pte ab excoicatio
 per jmo de offi de let si penit 27
 q excoicatio lata ordme non finitote
 net si tunc m iusta sine difficultate
 e relaxanda et platur e pueniens de
 sen ex sano et r statum c n h vi per
 jmo 27 an excoicatio lata ex pla
 uel m iusta cu liget de offi or ex parte
 per jmo So ligat et ex pla cu lata
 ut ibi 27 an m iusta ex debet sine
 ordo iudicatus qui finatur m aliter
 si quis conuictat de iusta excoicatioe
 an psumatur pndicem si no est appel
 lam de pbat qm tunc per jmo So
 m sine excoicatiois finitote e ordo su
 us ut c 1 de sen ex li vi nec uedit iudic
 nisi constet ordme finati ut ibi 27 q
 pzo male factu iam conuictu no debz qd
 excoi si si monitio non mult desistere
 pot Item si monitio no uult satisfice

leso de uendi per hmo xvj quid iuris
sit si epus dicit excoito te et absoluo
te vel dicit excoitare absoluo et quid
si unus ex duobus quibus mandatu est
ut excoitent dicit excoito te si ille no
excoitat vel si dicatur excoito alter
illoz xj qm s am igit y So i pmo
nisi sciendum est plume placu ff de
maiusi testi l fuchs ff de here msa
l si na m pu In 2o casu est excoitat
ppter intentionez mandati ad quem
reuerat de pnti peti no xvij au
sua excoitatio sit fenda sub condic
vel ingre Et quid si iudex excoitat ali
quem nisi nisi am soluit uel tondet
nauit pure et adiecit q non soluit
infra am sit excoitatus Et an sint
duo mandata vel unu et quid mo sit
si condpnatus post decem an diez
tamen uel condicione appellat Et
quid si quis excoitetur sub condic
tempo p m et appellat an p appel
lano suspendat Et quid si iudex dicit
excoito te si appellas m iuris excoit
Et quid iure si dicit excoito te si eli
gas uel talem elegis qn eliges sit
excoitatus Et an ualeat electio Et si
ante planonem huius sine appeller
an reuocetur eligens ab excoitione
Et an in silibz ad distrenenda qn iur
uatur excoitatio sit attendenda mteru
excoitatus dubitet quo tempore uolu
erit appellatorem uel eligentem excoiti
quid hoc casu sit penitibilior act
spualis dñi s excoitatio qm act ho
mibz et q excoitatio non fertur nisi
nā pcedere et q non nisi pro uoluntate
et q excoitatio p pnto facto ferti no
debet nisi nona motio pcedat an
sit spale in excoita fma q semp ap
pellari possit post decem an diez
tamen et condicione et que sit ratio
huius et an sit dñia sine excoitor dicit
excoite te excoito sine dicit excoite
sua excoitatus Et an fma excoitatio
si infra talem termi no solucis pos
sit p partes tm p rogari et si i tmo
p rogato no soluit an m iurat excoi
tationez de hys et quibusdaz congentibz
de sen ex a nobis i et c romana li vi
de offi or c y per hmo de apud her qm
et c dilectis et c ptea lxm di saloni
tunc y q vi bidm So fma excoitatio
no est sic fenda m dñter ut c romana
s tuncat de sen ex li vi Si iudex excoit
aliquē nisi soluat i am unu e mandu
et appo m pnti quid i q i am suspendit
mandata si ante ante accepit et post
excoitē nisi soluat i am tunc sit duo
mandata et appellat m pnti i decem

suspendit utruq si tunc interponat post
et i am tunc duo mandata et appo m pnti
sua solui suspenditur excoitatio si quis
excoitetur sub condicione pnti uel pnti
tempo tunc appellat m pnti no fuisse
det spale est m fma excoitatio l am diez
uel sub condicione q appo m pnti qm
a q ante diez uel condicione et post
decem suspendit nec refert dice excoito
te excoite uel ex tunc fma excois suspēdi
non pot nisi m uoluntate per absoluo
et licet pars ad mstanti excoitatus est
nisi soluat i am tempus ppter tunc
si non soluat excoitatus est nisi p
rogatio iudic ante ut ibi xvij an le
gatus possit excoitare sub condicione pnti
si quis tale quid fecit sit excoitatus et si
sic excoitatus fma dicit post em dices
sum per hmo de offi dele q mstantionez
So legatus excoitare pot sub condicione
et dicit excoitatio post ipius excoiti ut
ibi no xvij qualiter uoluntate excoiti
absoluit sine satisfactione et excoitatur
cogitur eadem satisfactione de offi or c ab
actulz per hmo xx an ficut tenet
excoitatio m uo uerbo sic tenet absoluo
Et an iudicem sit de fma excoiti de sen
ex cum desideres xj qm cu aliquis xxij
q m opm So tenet absoluo solo uo
requit tunc m uoluntate mstanti
m eam ut possit ei uoluntate ut m huius
no xxij an si epus dicit excoito omni
ex illis qui fuerint fecit aliquis illoz sit
excoitatus uel nullus et quis de offi or
si fectos So neut e excoitatus pnti me
nandone s glo vterq s hosti uel e
opy glo quo aderchaz mstanti hosti
quo ad triumphate xxij an m fma ex
coitatio sine suspensione sit ordo fctoz
de sen ex sano de ap dilectis So fma
dicit ordo de quo hodie m c i de sen ex
li vi xxij de forma excoitatio de q
dicit quisquis fuerit fecit m dyoresi me
a q licet et vbi Item an epus m dno
resi sua rone delicti commissi uoluntate
possit excoitare subditos alienos Et
an ualeat fma qua non possent ligari
si alieni ut si arcepus excoitet migne que
runt arcepm qui ferti fuerit tunc an se
m pntia sua de sen ex a nobis i per
hmo So fma sic lani ligat subditos
uoluntate mtra uoluntate mstanti
extra per quicunq uo gñalia pferat
ut c y de consi li vi nec ualeat lex rudi
ta que no pot tondere nisi excoitatur
si arcepus stantiat q quicunq arcepus de
feret tunc m pntia sua sit excoi
tatus xxij an m pntia msta uel
migne possit fieri excoitatio sine spale
Et an m spnti y q i legum y q m nullus

de sen ex t h vi per jmo So fmadest
 ozdo sine excoicatur rezmpersona sine
 mta in quibz wapnuz pnt vba rōm
 nronis ut ibi xxv an videt luma
 ex tmo lara post appellatoz ex amfio
 hūmū mfectū si eaz vims non plet
 de app dilectis xxvi an excoicatio mī
 pūlegū lara de exco p cū ad quozda

So pōndanda sūnt vba pūlegū xxvii
 q excoicatio non debet fieri cū impetu
 s tūm delibatioē xi q m si epūs forte
 et c fuerit xxviii q excoicatio nō
 pcedere debet nra mōmō xi di y
 q aut xij q m idigūe xxix q m qf
 quis et c de pbroz *Rubrica*

Quis sit effectus sine forma excoicatiois

R Est ut videndū quis sit effectus
 sine nō finalis excoicatiois
 pmo excoicatio impedit ab
 solūtionem pūoz xxix q
 quūqz de excoicatio rmonet a tōmō si
 dūm xi q m omīs et c se 3o excoicatio ab
 soluit a pūto fidei x q v nos fāoz
 et c pūoz de pūmō fūem 2o excoicatio
 mōnificat omīa bona opēca pēdas
 xxix q m si quis a catholica xxix q
 vñ que admodū 4o excoicatio tollit suf
 fragia ecclie facta mūm et post mōre xi q
 m quūqz m tēra xxix q m de rōmōe et
 c se vj excoicatio contēptā mduat dūp
 nātionem etiam xi q m nemo epōz
 vñ excoicatio excludit regmū cōoz xxix
 q i quūqz vñ excoicatio nō cōtēp
 uenda xi q m nemo contēptat et c se
 et hoc quia deus ligat 1o quia excoi
 catio qū non contēptatur non est et
 c cum mēdialis c ti h vi x q ex
 coicatio msta et m msta ligat xi q m
 c j et c quibus et qui iustus et c se
 xi q excoicatio etiam m msta si con
 tēptatur ligat apud deum xi q m q h
 de sen ex per nias xi q excoicatio
 dūet mltiplex dūpū uam sepat a
 deo xxix q m emz nūdit sūthamē xi
 q m audi xñ an tūm excoicatio fāiat
 lonū religiofum et quid si excoicatus sit
 sepultus m m m m m de sepul c sūmō
 So m dūm excoicatio nō fāiat lonū re
 ligiofum ibi ut xñ an tenent mō
 nachano excoicatio de sen ex m illoz per
 jmo So tenet p fessio excoicatio ut ibi
 xv an tenent fma excoicatio de re m ad
 pbroz et c m tēz monastū et ibi pa
 jmo So non ualeat fma publice ex
 coicatio ut ibi xv an excoicatio possit
 d hē m rōm xv illud de eo qui dūxit
 m m m et sig fāiat So vj m m m per
 excoicatio de re ut fūibz hē all xvñ
 an excoicatio possit bona spūalia et pū
 lia ecclie admistrare uel aliquid eaz nōre

posside Et an excoicatio pendet debeat
 subdit obedire de ap pastoral per
 jmo de to habi de fūid de re nō resi
 ex tmo xxix di pter her n q v sup cū
 So excoicatio nō pot admistrare spūa
 lia pendere excoicatioē si pūa lū subdi
 ti tenent obedire donec pūclamō sit
 tolle amē vñ q m nōne hēet alij rōm
 ut nō m c ex tmo m si per jmo xxviii
 cū fructus pūbz mēdo tēpōe apph
 rent de ap pūent xix an pū mōre
 ex tmo repellat quō ab a tūmō uel age
 de de offi dele pūclamōz de exco p ano
 bus xx an tūmō excoicatio sit mōz
 tūle pūm qd mē cū fūmō et m ualeat
 electō celebrari per excoicatio mōre et
 de alij hūmō a m tūmō tūmōz dēlect
 illa per jmo So tūmō excoicatio nō
 est mōz tūle m si m tūmō m sūbz pūmō
 si tūmō mōtēptū dūmō c v si vñ
 mōmōne c v si tūmō x q si ille ex
 coicatio cū pūmōz fūmō h q si tūmō
 nūmō m tūmō dēne signifiāat et n
 non vūmōz electō actūm excoicatio
 mōre pūssūm sit de re ex m si cēle bē
 nec vūmōz cōmūctus excoicatio m
 nōz ut ibi xxi an ualeat m dūmōz
 vñ m mōre excoicatio hūmō m si sit
 publice excoicatio et an ualeat hē
 de re m sūmō pūmō m pūmō pūmō
 nūmō et quid si hē de re cōmūctus pūmō
 pūmō m pūmō et possit quō m sūmō pūmō
 tūmō uel ex pūssē tūmō excoicatio ad
 fūmō vūmōz et m pūmō excoicatio
 pūmō ab solūtionē altē pūmō m m
 fūmō pūmō per hūmō illas et m pūmō
 hūmō pūmō reus actūm obire excoi
 cationem et an si reus m m dūmō pūmō
 hūmō actūm ab agēto oppōmō excoi
 cationē pūmō pūmō cōmtra actūm pūmō
 hūmō pūmō an dūmō adūmōz
 pūmō si mlt sine pūmō ex pūmō cū excoi
 cationē cōmtra pūmōz excoi cōm
 quid si reus debet i tūmō pūmō
 et an quālibet sit pūmō m m dūmō
 tūmō excoicatio qui non excoicatio et an
 excoicatio admistrat ad pūmōz
 appellatoz et de pūmō hūmō aznūmō
 tūmō m m m m m de offi dele pūclamō
 per jmo de exco pūa h m de rōm c h
 vñ So ualeat m dūmō m si sit publice ex
 coicatio ut ad pbroz de re m dūmō
 ualeat hē m pūmō pūmōz ne
 qz an sūmō pūmō quō pūmō excoi
 catio m si m m sūmō m m pūmōz post
 ab solūtionē ut pūmō pūmō excoi
 cationē m pūmō post hūmō et oppōmō pūmō
 cōmtra excoi cationē pūmō ab agēto
 cōmtra cōmtra pūmō pūmō m m m m
 pūmō ab solūtionē tūmō pūmōz

reservatio excois si est p[ro]p[ri]a ut s[ed] xxv an
delegatus excois possit solue iudiciu exco
n delegati Et an ad ipm possit appellari
de offi dele licet per jmo si is cui li vi do
no subit neq[ue] ad ipm appellari potest ut
pall'e si is cui xxv an an excois p[ro]p[ri]a
excois hgenur al' no ligatus de sen
ex per ma[ri] de cle ex e ult' **S**o ligat
excois al' no ligatus ut ibi xxv an
an gerens vices excois sit excois de offi
vici vna li vi **S**o gerens vices no e
excois nisi gerat actum p[ro]p[ri]a que est
excois ut ibi xxv an p[ro]p[ri]a excois
epi iul' dicit de uolunt' adu[er]s[us] de sup
neg pla roma li vi **S**o no de uolunt'
ut ibi xxv de app[ro]p[ri]e excois et qua cog
nitionem habz supior sup p[ro]p[ri]a et qm p[ro]
appellacione causa de ferat ad ipm et
quis error intollezabilis reddat excois
latam post appellacione vel erroze intol
lezabilem sit vitandus uel recipiendus
Et quid si non dicit excois nulla si
ministrum et de p[ro]p[ri]a al' de sen ex per
natis per jmo et e uenabilib[us] et li
vi **S**o hec plene vide in iudic[is] h' all'e
xxv de s[er]u[is] p[ro]p[ri]a quis fuit p[ro]
uiores seu excois v[er]o m[od]o dicitur
et rebelles an et qm h[ab]e p[ro]p[ri]a et ad
quas p[ro]p[ri]as et ad que ip[s]a referat
et usq[ue] ad quod tempus possit talis ex
cois excois et que per modu sine et
que p[ro]p[ri]a consuetudine ferant et an et
qm excois ad s[er]u[is] m[od]o et an excois
si possit aliquem in canonica recipere
uel in p[ro]p[ri]a facere uel ius amouere
tribuere et an canonica excois quia
ad mandatum p[ro]p[ri]a uel alterius aliquis
non receperit sunt absoluedi anq[ue]
receptant an potius cautionem p[ro]p[ri]a
de x[er]p[ro] e per jmo et modernos d[ic]e
hendit p[ro] illoz xxv an excois an ap
pellacione; i tempus debet de app[ro]p[ri]e
hodie die ut no de sen ex e li vi xxv
an excois possit agere uel p[ro]p[ri]a d[ic]e
re de iudi intellexim **S**o excois non
pot agere non p[ro]p[ri]a consuetudine ut e p[ro]
de excep li vi et e post cessionem de p[ro]p[ri]a
xxv an excois admittit ad def[er]re
ecclie de excep cum inter per jmo **S**o ex
cois admittit ad defensionem sue
ecclie ut ibi no xxv an excois possit
recepte compensare et ut reus uoluntatis
comparere et an possit testis p[ro]p[ri]a officiu
uidetur implorare et de multis alijs hic
contingentib[us] de excep cum inter p[ro] jmo
So excois potest excois non pot co
pensare neq[ue] ut reus uoluntatis comparere
neq[ue] bnficiu restitutionis fuerabile implo
rare ut ibi no xxv Si reus non mult
excois contra excois qualiter uideat

hoc constat excois repellere pot[est] q[ui] q[ui]
aliter de excep p[ro]p[ri]a li vi xxv an excois
possit eligere p[ro]p[ri]a bnficia conferre
inuestire excois et similia facere et quod
si excois non manifestus no nomina
tus vel publicus aliqua agat in p[ro]p[ri]a
libus temporalibus rone publica officij
an ualent de consue cum dilans p[ro]p[ri]a
de sen ex **S**i uere per eundem de elect
illa **S**o excois non pot eligere p[ro]p[ri]a
bnficia conferre nisi sit occultus et h[oc]
finat rone publica officij ut e ad p[ro]p[ri]a
dum de re iudi xxv an q[ui] ordinari
possit excois absolui p[ro]p[ri]a delegati negli
gentem p[ro]p[ri]a in eandem excois
redige et de quibusdam alijs hic com
mentibus de offi or significauit **S**o
pot etiam consuetudine ut ibi xxv
an excois possit admistrare bona ec
clie uende et alios contractus nomine
ecclie facere uel nomine p[ro]p[ri]a et de quibus
dam hic contingentib[us] de dolo uelut
per jmo et offi et e cum uoluntate d[ic]e
sen ex per eundem **S**o excois pot
contrahere et ualere contractus per eum
m[od]o de hoc tamen est contentu ut ibi
xxv an excois post absoluedi
repellatur a testib[us] et de multis hinc
contingentib[us] de testi testib[us]
per jmo **S**o excois post absoluedi
admittit ad testimo nisi excois p[ro]
erit p[ro]p[ri]a rone an dicit in factis
ut ibi xxv an excois in vna
ecclia sit ubiq[ue] excois de app[ro]p[ri]a p[ro]
zalis de p[ro]p[ri]a ut p[ro]p[ri]a et e q[ui] no null
per jmo xvij di planit **S**o excois
in vna ecclia ubiq[ue] est excois ut
uilib[us] hic all'e no xxv an excois
lata in vno iudicio p[ro]p[ri]a m[od]o de
cle per inquisitione per jmo **S**o ex
mno lata in vno iudicio p[ro]p[ri]a iudicio
de app[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a m[od]o q[ui] m[od]o lex ut
ibi per jmo qd est uere per p[ro]p[ri]a
dicit cum probetur in hoc iudicio xx
xxv an debeat p[ro]p[ri]a ep[iscop]o uel bnficio
qui stat in excois per anu de iudi e
per jmo **S**o qui per anu stat p[ro]p[ri]a
in excois pot p[ro]p[ri]a bnficio x[er]p[ro] q[ui]
in rursus et no in t[er]m[is] bone de et et
qua et e ult' de pe[cc]o xl an semp sit b
uanda excois et qm fallit xi qm e
So excois regulatur est p[ro]p[ri]a
fallit ubi nulla excois q[ui] si nulla
xl an exclusis excois occultis p[ro]
di possit ad electionem de elect tu v[er]
no et e illa **S**o exclusis excois p[ro]p[ri]a
debet ad elect[us] ut iudic[is] hic all'e no xli
an tenet q[ui] sit cum excois uel eius p[ro]
uatore anq[ui] p[ro]p[ri]a sit consuetudine
excois an tenet q[ui] sit an excois ex

lapsus vel quis absoluet et an tene
 at absoluo in casu dicte dicit a pmo
 delegante facta obmissio illius medio
 delegato et si delegans delegat absolu
 tionem Et au ipse met post absolutio
 nem absoluo tenet et an pot exapi
 con hris a delegante sup absoluo
 ad alias obreptos si delegato omisso
 non faciunt mencione et an possit ap
 pellari si talis exceptio no admittat
Et an tenet absoluo a tali delegato
 si super appie facta ante non est ap
 pellatum et an ppter absoluoem seq
 tem talis absoluo suspendit Et an
 per solam excommunicationem quis sit exca
 hus sit per solam excommunicationem quis sit
 excommunicatus per solam absoluoem
 quis fiat absolutus et an sola absol
 uione excommunicatus tollatur et suppo q
 sit an ipse sit absolutus possit ap hys
 excom non pmissa tunc non tunc
 et causa pbata et noua interueniente
 annuata Et quid habet facie exco
 munitatis cui sit remissio in casu p dicit
 dicit ab excommunicato sine reat se iuste
 excoisse sine non Et an talis coque
 reus de iusticia excoicaco debet ab
 solu prius qui tinguoscat de iustia
 na sine de iusticia excoicaco et sub
 qua forma fiat talis absoluo et q
 hinc sine diffiditate intelligit quis
 absoluit et quid postea faciet delega
 tus si iustiam inuenit excoicaco
Et sic quid si iustiam et quid si tal
 tanquam de iusticia et pccati absol
 uo statim opponatur exceptio q pro
 manifesta offensa excoicaco sunt
 an ipse delegatus fiat sup hmo abso
 lutione poterit de pnti cognosce sine
 ho esset nisi excoicaco et excoicaco
 sine inter ipm et aliu Et an possit
 opponi vni hris in pccatis in casu
 dicit ab excommunicato q in pccatis sint
 ple ex pisse quia dicit se excoicaco in
 iuste cum est iuste excoicaco Et an ipm
 flitue ante debet amoco hris de
 rpt ab excommunicato per hmo et modico
So delegatus non possit solu nisi el
 lapsio tunc nec ex pisse inuat pnti
 sensus nisi excoicaco ex pisse dicit senol
 le absolue quia enim elapsio remio
 remota absolue remissio fit ad or
 dinationem excoicacoem et delegatu et fit
 remissio etiam si non fit appellati et
 magis appie delati Si aut pmo delegat
 absolue tenet absoluo rem si dele
 gatus ab eo an qui opponat exceptio
 de iusticia tunc tunc hris nec appo
 ni pnti pot absoluoem facta a tali
 delegato suspendit vices app et pnti

sum absoluoem efficit quis absa
 lutione sicut p pnti excoicaco excoicaco
 sit absoluo poterit amplius exco
 nisi tunc tunc tunc pmissa et ex
 noua tunc tunc et fiet absoluo anq
 cognoscat de iusticia excoicaco pnti
 in tunc nisi fuerit excoicaco pnti
 in pnti offensa quia tunc requit emeda
 et sit tunc tunc excoicaco de iusticia
 excoicaco ut pena in fliga excoicaco
 tunc tunc in iusticia ipm excoicaco
 pnti vel remittat ipm ad suscipi
 mandati si e qnto tunc excoicaco et
 excoicaco et appont cla si quid quis
 renuntiat tunc tunc de illa cognoscat si
 autem inter excoicacoem et aliu tunc
 excoicaco si est appellati eode mo pre
 dit si in hris sit medio de appellacoem
 si non est appellati tunc tunc remittet
 nisi ibi sit clausula si aliquid de
 13 **E**m an et qn abbas vel pnti possit
 absolue monachum a tunc et mi
 ni illis non excoicaco absolue
 pnti eos et quis absoluet eos pnti
 in pnti de sen ex et et tunc illa
 per hmo hodie tunc tunc est qnti
 hris excoicaco pnti tunc tunc
 in tunc in tunc pot absolui pnti
 in q casu quo possit claus pnti per
 dicit religio de sen ex h h h So dicit
 ut ibi tunc in quibus casibus exco
 14 pro absoluoem excoicaco ab acced
 ad sedem apnti de sen ex qnti et
 e ca nosit in tunc tunc tunc et
 et per hmo So casus sint emati et
 ibi vide plene 14 an epus in alien
 17 dyoc possit absolue subditu suu
 an legatus existet ex pnti pot
 absolue illos quos existet in pnti
 excoicaco de offi leg no per hmo So
 absolue pot si excoicaco sui cognoscat
 et sine tunc cognoscat et pnti pnti
 excoicaco de sen ex hmo nisi de offi dele
 18 **E**m an epus possit absolue excoicaco
 ab hris pnti et quid si eos sine
 pnti absolue absolue de offi or ab coicaco
So epus pot absolue excoicaco pnti
 pnti sibi subditu nisi heat cosue
 tudo pnti q ille in hris pnti cognoscat
 et illa in hris finat quid quia tunc

Exvi

11

18

eadam absolucione probare qd p iusta
 et uera causa excauit et qd ut manifeste
 re coram iudice coram quo petitur ab
 solucio spectat cognoscere de offensa sic ma
 nifesta neq; si ad iudicem impetentur be
 sup nullitate excoi raris exco qd lata
 post appellacionem ea non probata no
 poterit iudex denunciare excoi racionez
 nisi facti et hoc repto si quis dicit fecit
 excoi racionem post appellacionem et non p biam
 non poterit iudex denunciare excoi racionez
 nisi p bet appellacionem premissis p p con
 fessionem suam habendus est p excoi rati
 onem et eget absolucione quo ad foru eccle
 et eadem post perent absolucione non
 negabimur ut e hic all pte per jmo

31 **Cxxxj** si agatur iniqua pro iustis ex
 cauit iudex non solum iudicabit i ex
 coi racione si etiam ex officio pncipiet ex
 coi racionem absolui q q i manifesta de
 dezi et m ad aplice So absens absolui
 pot ut iudib; h' all' et hoc si subsit vna
 bil' causa ppter qua ad esse pns no possit
 xxij an per pzonem possit peti ab
 solucio Et que solepnitas suari debeat
 in absolucione maioru uel minoru an an
 solemnitate suam haberi debeat pro
 absolucio qui fuerat excoi ratis Et an
 infamatus de excoi racione debeat vniuz
 usq; ad purgacionem et de plmb; alijs
 hinc rati chm contingentijs de sen exco
 desideret per jmo et hosti So p se peti
 debet absolucio ex causa ratiabili per pro
 curatorem peti pot ab; iudicia m ratijs
 post absolucione infamatus sup excauit
 vniuz dicitur est si desit impurgare et
 etiam ante si differt racione pntur ut
 ibi no **Cxxxij** an excauit possit compelli
 ad petendum absolucione de eo qui
 duxit i ma significasti So excoi ratis
 pot compelli per iudicem ad petenda
 absolucione qd alios compelleo ne sibi
 coicent ut ibi **Cxxxv** an possit pro ab
 solucione peti petita de symo ad alics
 et e dilectus i q; nullus epns So pro
 absolucione unq; danda est petenda in
 spualis pna non est pno redmnda ut
 iudib; hic allat **Cxxxvi** q absolucio p
 vni et pmetim excoi rati non ualeat q
 me cu e i li vi **Cxxxvii** an quis absolua
 auq; iussit vel soluit expensis de
 offi dele exhis de mid e i ut h' no dref
 qm q malis de ap pncipit 2 e qua fro
 re de ver sig exparte i de symo ad alics
 xpi qm de pbrz So excauit pro
 manifesta causa seu offensa vel pro co
 nmatia non e absolucio auq; iussit
 racionem seus si pro dubia qua nunc
 suffiat rancio ut e exparte de ver sig
 et e ramentib; de sen ex li vi **Cxxxviii**

32
 33
 34
 35
 36
 37
 38

qualiter et qua arde arcepi debeat ex
 cauiti absolucio in moris sarraculo
 de sepul. r si per jmo So expediri e
 s **Cxxxix** qd et qualiter absolucio debz
 differri **Cxxxix** qm qm est iusta r i qm
 q subente **Cxl** an si is qm appellat
 quare stare mandans esse pro absolucio
 hndu cu pte stant uel sine per hoc vi
 deant remississe appellacioni Et an q
 sic iurat possit nichilomin' post qd iuravit
 appellare et an post appellacionem possit
 quare quom' sibi aliquid in iugatur
 submence pnti iudicem et i quod
 tempus debet mandati recipi vel
 in p r i n a s m a r e d n a d e a p p a d h o r
 y et e epi al' qm per jmo hodie i
 e eos de sen ex li vi So si appellas co
 ram iudice remittat appellacioni seus
 si cum p r e s t i t u t e et licet iuret stae mi
 dantis eccle nichilomin' appellat' pot
 si g u e n t u r p e r a p p e l l a t i o n e m c u n o e m i t t a t
 quo min' fiat mandatu legitime
 non ob tempore mandatu remittit
 ut in iure hic all **Cxli** an absolucio
 facta iudice et an sine iudice
 et an iudicem sit de suba absolu
 tione de sen ex omi de p r a b So tenet
 absolucio facta iudice vbo nec i n a
 mentum est de suba absolucio h' o r
 m h' sit opy ut iudib; hic all **Cxlii**
 si quis sit ligatus p h i b; ab excoi
 ratijs quot absolucio facit iudice
 Et qualiter talis absolucio vel ille
 qui ex plmb; vna sua ligatur Et i ab
 solucio vnam de illis tenet de sen
 ex omi pro causa So ut sup expedi
 tum est **Cxliii** an ppa uel epns coini
 to aliu uel ad oculu recipiend' p r i
 deatur absolucio de p n i l' cum olim m f i
 So ibi attendit excauit nulla si p p a
 p n i s s i a a g n o s c o n e a l i q u e m r e a p i t a d
 oculum pacis ipm videntur h' e p n o
 ligato Si autem conceditur in iustis se
 nis qua suanda est forma absolucio
 onis nisi appareat expssa i r e n a o n e
 p p e u t i b i e t e t a n o l i m d e s e n e x e t
 cle si s m d e n **Cxlv** an iudice excoi
 racione ligatus possit aliquem absol
 ue an excoi rati iudice excoi racione
 apre reconduendo in eccleiam m d o u
 n d e s e n e x d u o b; p e r j m o So li
 gatus iudice excauit aliu absolucio
 pot cum sit p r i m a t i s s o l a s a n c t o r u p u s
 sua p r i n c i p a t i o n e u t i b i **Cxlvj** qm p r
 p r i c i l i u m d i c i t u r a b s o l u c i o q u e a l' d e
 negatur de pe et re r si **Cxlvij**
 que causa reputatur pro absolucio
 de sen ex ad hoc cum so tu pro iudice
 manum quis est excoi ratis si mani
 festu requiritur sanissim' et iudicium

39
 40
 41
 42
 43
 44
 45

omnis pbandi missert ut vbi ibi Cito
si mandatum delegato qd cognoscatur
an excoisano sit iustu et qd relaxet
et sine difficultate et sine dissimile
an ante omnia possit ipm absolueret
et quid sonent illa verba Et qualiter
post appellationem et anqum fiant
si pcepta recipit pbaones an fuit
iuste ligatus vel iniuste Et quid
nunc finet excoisano de sen ex sumo
de r'p' ab excoisano de offi dele m
contingat de offi or ad r'p'mend' de
delegatus hoc aut an omnia absol
uet et post cognoscet de iustitia et
iniustitia excoisano nec aliqd ma
daturum absolutum in iuret donec cog
nomit al appellare possit nuz si iust
cum cepit nullu mandatu est mandatu
absolutu sine difficultate est absolutu
sine tunc et iniustico tunc tunc
q' p'minenti p'stente ut ecclesiastica se
uener disciplina ut p'ib' h' all' Cito
quis dicit nonnullu excoisano et
interdictus de p'nu' cum et planitie
per sumo de sid' m'ra et et i' c'um
temp' probat' debeat si opponat in
vni dilatio ut quis repellat ab age
to et qualiter excoisano in p'p'one de ex
cept' p'ia li vi Sexto an excoisano
probandi sic magna danda dila
si no sit p'uidia p'ncipali de offi de
le p'ndentia q' vi per sumo So h'is
redunt in h'is que spectant p' ad
offina sum si sunt d'p'one al non
nisi habeant testiu i'p'onez max'
ubi alterius grande efficit p'ndi
nu de hoc in e' nuz xi q' m' et post
cessione de p'ba' de alijs subit' dicit
ut in e' p'ia hic all' ubi rex Septimo
an t'edantur ordina'io ut excoisano
ab eo emitt' de sen ex soler li vi per
sumo q' expediri est Octavo an is qui
dicit iniuste excoisano possit iniuste p'ib'
de hoc cognoscit de sen ex v'ncabil' de r'p'
ab excoisano de r'p' q' quomene de sup
expediri est C' an is cui comittit
absolutio possit ad debeat cognoscit de
iniustu excoisano de offi or ad r'p'mend' q'
per sumo in quibus casibus audiat con
querens de iniusta excoisano et qualiter
et quae sit v'ncabil' de sen ex per nuz
sacro solet li vi xi q' m' si epus sup' ex
pediri est C' quid iuris sit de illa for
ma qua quis conquitur excoisano non sta
tuta consue' de r'p'is ab excoisano q' expe
diri C' an appellari possit a sumo ex d'
ap' pastoralis et quid openit de sen ex
per nuz So ab excoisano appellari pot' no
tame appellat' suspendit eff'ny que sen
traxit ut in e' p'ia h'is si missert uerion

um ad superiorem ut e' per nuz C' q'
lter iudices scilicet compelle' debet ex
coisano ab agendo p'v'ncando testi
ficando in foro suo de sen ex de r'p'm'
li vi So repellit debent ut ibi rex
xi q' de pena illozu qui g'nat' i' p'p'o
nis et rebus aliquos vel eoz amicos
pro eo q' aliquos excoisano vel excoi
natos demittunt de sen ex q' mai' q'
li vi So ibi rex xi q' qualiter man
datis vel ratificatis violentu' man'
ficacionem factam nomine suo mandat
excoisano de sen ex cum quis li vi
So ibi xi q' qualiter inuenit manus
violentes in nonnu' religiosu' appba
te madat excoisano et in religioso
q' nuz li vi So ut ibi rex xi q' qua
litez excoisano post app'lem legitime
per d'p'one' app'nis non fingit
v'no excoisano et n' licet li vi So ibi rex